



MEKSYK

... W kraju Majów, Azteków i Zapoteków

+ WYPOCZYNEK NA RIVIERA MAYA

13 - 25.03.2025

MEXICO CITY - TEOTIHUACAN - PUEBLA - MONTE ALBAN - KANION SUMIDERO - WODOSPADY AQUA AZUL - PALENQUE - MERIDA - CHICHEN ITZA I... NAJWSPANIALSZA PIRAMIDA MAJÓW (NA KONTYNENCIE AMERYKAŃSKIM)
+ WYPOCZYNEK ALL W HOTELU 4**/5***** NA NAJSŁYNNIEJSZYCH PLAŻACH MEKSYKU - RIVIERA MAYA**



CUDOWNE KRAJOBRAZY, PODRÓŻ PRZEZ ŚRODKOWO-AMERYKAŃSKĄ DŻUNGLE,
REJS MOTORÓWKĄ PRZEZ PRZEPIĘKNY KANION SUMIDERO, SPOTKANIE Z ALIGATORAMI,
SĘPAMI I MAŁPAMI W ICH NATURALNYM ŚRODOWISKU + KĄPIEL W NAJGŁĘBSZYCH NA ŚWIECIE
STUDNIACH KRASOWYCH - CENOTACH... A TO WSZYSTKO TYLKO W MEKSYKU !!!

13.03.2025

WYLOT Z POZNANIA **6:10** / PRZYLOT DO FRANKFURTU **7:40**

WYLOT Z FRANKFURTU **13:40** / PRZYLOT DO MEX **19:00** (czas lokalny)

24.03.2025 / 25.03.2025

WYLOT Z MEX **21:00** (czas lokalny) / PRZYLOT DO FRANKFURTU **14:40** (następnego dnia - 25.03.2025)

WYLOT Z FRANKFURTU **21:00** / PRZYLOT DO POZNANIA **22:20** (25.03.2025)

PROGRAM:

I DZIEŃ 13.03.2025 CZWARTEK: Spotkanie na Lotnisku Ławica (Poznań, Bukowska 285) o **4:00 rano**.
Odprawa bagażowa i kontrola bezpieczeństwa. Wylot do Frankfurtu o **6:10**. Przylot do Frankfurtu o **7:40**.
Wylot z Frankfurtu o **13:40**. Przylot do MEX o **19:00** (czas lokalny).
Transfer do Hotelu. Zakwaterowanie. Kolacja. Nocleg.

II DZIEŃ 14.03.2025 PIĄTEK: Po śniadaniu zwiedzanie Miasta Meksyk: Plac Trzech Kultur,
Główny Plac - Zocalo: Katedra, Templo Mayor, Deptak Madero z barokowymi Pałacami,
Wieża Łatynoamerykańska, Budynek Poczty Głównej, Pałac Sztuk Pięknych.
Przejazd do Strefy Archeologicznej w Teotihuacan. Spacer po świetnie zachowanym mieście Azteków:
Pałac Ptaka-Motyła, Piramida Księżycy, Aleja Zmarłych i Piramida Słońca. Obiad.
Przejazd do Hotelu. Nocleg.

III DZIEŃ 15.03.2025 SOBOTA: Po śniadaniu spacer po uroczym kolonialnym mieście Puebla:
Katedra, Zocalo, Rynek Parian z tradycyjnym wyrobami mieszkańców miasta (ceramika talavera, słodycze).
Wizyta w niezwykle pięknej Kaplicy Różańcowej. Przejazd obrośniętą kaktusami drogą do Oaxaca - zwiedzanie
miasta: Kościół Św. Dominika, Główny Plac z Kościołem Katedralnym.
Wizyta w miejscowym targu i w sklepie z wyrobami z czekolady. Przejazd do Hotelu. Kolacja. Nocleg.

IV DZIEŃ 16.03.2025 NIEDZIELA: Po śniadaniu zwiedzanie położonego na wzgórzu, niegdyś
najważniejszego miasta antycznych Indian Zapoteków - Monte Alban. Przejazd do małej wioski Santa Maria del
Tule, gdzie znajduje się największe, pochodzące z rodziny cypryśników - drzewo obydwu Ameryk.
Zwiedzanie fabryki produkującej mezcal (miejscowy destylat wytwarzany z agawy, serwowany często z
robakiem/larwą) + degustacja, możliwość zakupy tego tradycyjnego meksykańskiego trunku. Obiad.
Przejazd do Hotelu. Czas do własnej dyspozycji. Nocleg.

V DZIEŃ 17.03.2025 PONIEDZIAŁEK: Po wczesnym śniadaniu wykwaterowanie z Hotelu.

Podróż w kierunku Chiapas - jednego z najpiękniejszych Meksykańskich Stanów. Przejazd szybkimi łodziami po majestatycznym Kanionie Sumidero, którego ściany dochodzą do 1000 m. wysokości. Podziwianie niezwykłych cudów przyrody - formacje skalne zwane "choinką". Możliwość spotkania krokodyli, małp i ptaków.

Zwiedzanie niesamowitego, synkretycznego Kościółka w San Juan Chamula. Wizyta w jednym z domów Majów w Zinacantan. Wieczorny spacer po San Cristóbal, w którym kultury indiańskie mieszają się z kulturami z innych części świata tworząc jedną całość. Przejazd do Hotelu. Zakwaterowanie. Kolacja. Nocleg.

VI DZIEŃ 18.03.2025 WTOREK: Po wczesnym śniadaniu wykwaterowanie z Hotelu. Po drodze śniadanie.

Zjazd długimi, krętymi drogami, wśród tropikalnej roślinności do pięknych wodospadów Agua Azul i Misol-Ha. Pobyt nad wodospadami, możliwość kąpieli i odpoczynku.

Przejazd do Hotelu. Zakwaterowanie. Kolacja. Nocleg.



VII DZIEŃ 19.03.2025 ŚRODA: Po śniadaniu zwiedzanie jednej z najbardziej tajemniczych Stref Archeologicznych Majów w Palenque: Świątynia Inskrypcji, Pałac, Wzgórze Świątynne, Łaźnie Królowej. Przejazd do uroczego kolonialnego miasta Campeche, którego Starówka wpisana jest na Listę UNESCO. Spacer po mieście. Wyjazd w kierunku stolicy Jukatanu - Meridy.

Zwiedzanie miasta, w którym zobaczymy: Pałac Rządowy, najstarszą Katedrę na Kontynencie Amerykańskim + przejdziemy słynnym pasażem Montejo. Powrót do Hotelu. Kolacja. Nocleg.

VIII DZIEŃ 20.03.2025 CZWARTEK: Po śniadaniu wykwaterowanie z Hotelu i przejazd do stanu Jukatan.

Zwiedzanie jednego z 7 współczesnych cudów świata, miasta wpisanego na Listę UNESCO, miejsca, w którym można się naocznie przekonać o wielkości cywilizacji Majów - Chichen Itza: Piramida Kukulkana, największe w Mezoameryce Boisko do Gry w Pelote, Ołtarz Czaszek, Święta Cenota, Pałac Tysiąca Kolumn, Obserwatorium Astronomiczne. Po południu przejazd na północ Płw. Jukatan, gdzie znajdują się jedyne na świecie, ogromne i niezwykle głębokie studnie krasowe, które zostały udostępnione do kąpieli!

Dla chętnych możliwość popływania w krystalicznie czystej wodzie.

Przejazd do Hotelu na Riviera Maya. Rozpoczęcia wypoczynku (ALL INCLUSIVE)

Zakwaterowanie. Obiadokolacja. Nocleg.

IX DZIEŃ 21.03.2025 PIĄTEK: WYPOCZYNEK NA RIVIERA MAYA - ALL INCLUSIVE.

X DZIEŃ 22.03.2025 SOBOTA: WYPOCZYNEK NA RIVIERA MAYA - ALL INCLUSIVE.

XI DZIEŃ 23.03.2025 NIEDZIELA: WYPOCZYNEK NA RIVIERA MAYA - ALL INCLUSIVE.

XII DZIEŃ 24.03.2025 PONIEDZIAŁEK: Po śniadaniu wykwaterowanie z Hotelu na Riviera Maya.

Przejazd na Lotnisko w Cancun - lot do Mexico City. Po przylocie zwiedzanie Muzeum Archeologicznego.

Przejazd do dzielnicy Xochimilco, gdzie znajdują się sławne Pływające Ogrody.

Rejs gondolami połączony z obiadem. W trakcie rejsu występ zespołu Mariachi i prezentacja typowej muzyki meksykańskiej. Obiad na łodziach. Czas do własnej dyspozycji. Przejazd na Lotnisko MEX.

Wylot do Frankfurtu o 21:00 (czas lokalny). Przylot do Frankfurtu o 14:40 (25.03.2024)

XIII DZIEŃ 25.03.2025 WTOREK: Wylot z Frankfurtu o 21:00. Przylot do Poznania o 22:20.

Zakończenie wycieczki.



Cena 5.350 zł + 1.950 USD obejmuje:

- Bilety lotnicze: Poznań-Frankfurt, Frankfurt-MEX, Cancun-MEX, MEX-Frankfurt, Frankfurt-Poznań z bagażami (1x 8kg + 1x 23 kg) + posiłkami na pokładzie samolotu (*linia lotnicza Lufthansa*)
- Wszystkie transfery w Meksyku
- Zakwaterowanie w Hotelach 3***/4**** (pokoje z łazienkami) - *noclegi według programu*
- Taksy klimatyczne we wszystkich Hotelach
- Formuła All Inclusive w czasie wypoczynku na Riviera Maya (3x)
- Wyżywienie zgodnie z programem
- Opiekę pilotki + usługi polskojęzycznego przewodnika w Meksyku
- Ubezpieczenie (KL 15.0000€, NNW 30.000 zł, BP 3.000 zł, OC 60.000 €)
- Obowiązkowe opłaty na TFP i TFG

DODATKOWO PŁATNE 250 USD (NA WYCIECZCE) - bilety wstępów do odwiedzanych obiektów, rejsy, obowiązkowe napiwki dla przewodnika i kierowcy

CENA NIE ZAWIERA:

- Napoi do obiadokolacji
- Wydatków osobistych
- Dopłata do pokoju 1-osobowego wynosi ok. 450 usd

- **I WPLATA 500 USD płatna do 28.05.2024 r. / GWARANCJA MIEJSCA !**
- Pozostałe wpłaty powinny zostać uiszczone do końca stycznia 2025 r.
- *250 USD płatne na wycieczce*

Przy zapisie prosimy o podanie następujących danych: imię, nazwisko, numer telefonu, data urodzenia, adres zamieszkania, numer i data ważności dokumentu - PASZPORT!

KONTO ZŁOTÓWKOWE: PL88 1240 3233 1111 0000 3147 6605

KONTO WALUTOWE: PL09 1240 3233 1978 0010 5563 7889 / KOD SWIFT: PKOPPLPWXXX

!!! UWAGA !!!

Cena wycieczki w 2025 r. może ulec zmianie!

OSTATECZNA CENA BĘDZIE UZALEŻNIONA od CEN PALIW, CENY BILETU LOTNICZEGO i CEN ŚWIADCZEŃ HOTELOWYCH w 2025 r.

INFORMACJE PRAKTYCZNE:

DOKUMENTY: Paszport musi być ważny min. 6 miesięcy od planowanej daty wyjazdu

W przypadku pobytów turystycznych (nie dłuższych niż 180 dni), nie ma obowiązku wizowego.

Podczas lotu lub w punkcie przekraczania granicy otrzymamy do wypełnienia **formularz migracyjny, którego podstemplowany egzemplarz musimy zachować do wyjazdu.**

CZAS: Meksyk jest podzielony na 3 strefy czasowe (7, 8, 9 godzin później w stosunku do Polski)

POGODA W MARCU: ok. 26°C. Słońce świeci średnio 7h w ciągu dnia.

Marzec to idealny czas na wyjazd do Meksyku dla osób, które lubią spokój i zwiedzanie bez tłumów

WALUTA: PESO MEKSYKAŃSKIE. Najkorzystniejszym sposobem na pozyskanie gotówki jest przywiezienie ze sobą dolarów amerykańskich i wymienienie ich na miejscu.

W większych ośrodkach turystycznych bez problemu zapłacimy kartą kredytową.

GNIAZDKA: Napięcie w gniazdkach to 110V. Większość Hoteli zapewnia dla turystów gniazdko z napięciem 220V, zalecamy jednak zabranie z Polski adapterów

SZCZEPIENIA: Nie ma obowiązku poddawania się szczepieniom ochronnym.

Dla bezpieczeństwa zaleca się przyjęcie szczepionkę przeciwko błonicy, tężcowi i polio oraz WZW A.



GEOGRAFIA + KLIMAT: Meksyk (**Meksykańskie Stany Zjednoczone**) leży w Ameryce Północnej, a jego stolicą jest miasto Meksyk (Mexico City). Od północy sąsiaduje ze Stanami Zjednoczonymi Ameryki, od południowego wschodu z Belize i Gwatemalą. Na wschodzie ma dostęp do Zatoki Meksykańskiej i Morza Karaibskiego, a na zachodzie i południu graniczy z Oceanem Spokojnym.

ZDROWIE: Najczęstszym problemem są dolegliwości żołądkowo-jelitowe, zwane często biegunką podróżnych. By zminimalizować ryzyko jej wystąpienia, **warto jeszcze przed wyjazdem (i podczas całego pobytu) zażywać probiotyki. Należy dodatkowo przestrzegać kilku prostych zasad:**

- **NIE pić wody z kranu**, unikać lodu w kostkach, a do mycia zębów używać wody butelkowanej
- **NIE spożywać posiłków przygotowywanych na ulicznych straganach, a także świeżo zakupionych owoców i warzyw**, które nie zostały poddane odkażeniu
- Często starannie myć ręce, a jeśli nie jest to możliwe - odkażać je przy użyciu środków do dezynfekcji
- **Ostrożnie próbować nowych smaków** - popularne w Meksyku i neutralne dla jego mieszkańców składniki i przyprawy mogą okazać się zbyt dużym wyzwaniem dla nieprzyzwyczajonego układu pokarmowego

BEZPIECZEŃSTWO: Meksyk jest często postrzegany jako kraj o bardzo wysokim poziomie przestępczości, opanowany przez gangi narkotykowe. Jest to jednak duże uproszczenie i w rzeczywistości sytuacja kształtuje się odmiennie w różnych rejonach. **Większe ośrodki turystyczne są pod tym względem całkowicie bezpieczne.** Należy jednak pamiętać, jak w większości krajów, że zdarzają się drobne przestępstwa np. kradzieże. **Nie ma jednak sensu z tego powodu rezygnować z wymarzonej podróży!** Odrobina zdrowego rozsądku i pewna doza ostrożności pozwolą nam uniknąć niemiłych sytuacji. **Nie należy nosić na widoku drogich sprzętów elektronicznych czy biżuterii. Telefon, gotówkę i karty płatnicze warto trzymać blisko przy sobie (np. w saszetce ukrytej pod koszulką).**

JAK SIĘ SPAKOWAĆ, CO ZABRAĆ? Z uwagi na panujący w Meksyku klimat powinniśmy zabrać przede wszystkim **lekką i przewiewną odzież**. Ponieważ tropikalne ulewy nie są w tym rejonie świata niczym niezwykłym, warto spakować także coś **przeciwdeszczowego**. Z pewnością przyda się strój kąpielowy, wygodne buty i **czapka z daszkiem / kapelusz**. Oprócz standardowego wyposażenia kosmetyczki koniecznie zabierzmy **krem z filtrem (min. SPF 50), środek odstraszający komary + krem łagodzący skutki ukąszeń**. Dobrym pomysłem będzie również przygotowanie niewielkiej apteczki, by w razie potrzeby nie zaprzętać sobie głowy poszukiwaniem tabletek przeciwbólowych lub środka na biegunkę. Warto zabrać ze sobą probiotyki, by zminimalizować ryzyko dolegliwości żołądkowych, wywołanych zmianą flory bakteryjnej.

KULTURA + ZWYCZAJE: Meksyk, będący trzecim pod względem powierzchni krajem w Ameryce Południowej, przyciąga turystów tysiącami kolorów, smaków i zapachów. Fascynuje nie tylko bogactwem kultury, należy też do krajów najbogatszych w różnorodne gatunki roślin i zwierząt. To kraj ludzi otwartych i ekspresyjnych - mieszkańcy głośno rozmawiają, kłócą się i śmieją, są wylewni, także wobec turystów i tego samego oczekują w zamian. Jeśli Meksykanin zechce nas serdecznie uściskać na powitanie, nie wypada robić uników. Typowe jest też **zamiłowanie do muzyki i świętowania**, także z obcymi. 😊



Centrum Edukacji i Turystyki SOKRATES
62-020 Swarzędz ul. Kórnicka 110
Tel: 61 8172 554 / 788 300 659, 602 699 594
www.travel.sokrates.info.pl

